

Działalność Państwowej Inspekcji Sanitarnej w województwie podkarpackim w 2017 roku.

Działalność Państwowej Inspekcji Sanitarnej w województwie podkarpackim w 2017 roku.



Misją organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej jest dążenie do osiągnięcia pożądaných norm zdrowotnych poprzez podejmowanie działań umożliwiających zachowanie lub przywracanie bezpieczeństwa zdrowotnego ludzi, a także mające na celu identyfikację i oszacowanie skali zagrożeń, inicjowanie i organizowanie skoordynowanego nadzoru i kontroli służących zapobieganiu wszelkim zagrożeniom fizycznym, chemicznym i biologicznym, zachowaniu i umacnianiu zdrowia publicznego oraz kształtowaniu w tym zakresie odpowiednich postaw i zachowań.

Wychodząc naprzeciw wymaganiom zawartym w regulacjach prawnych i normalizacyjnych Unii Europejskiej, dążąc do publicznego podkreślenia kompetencji w zakresie prowadzonych inspekcji oraz w celu umocnienia wiarygodności i rzetelności, w 22 jednostkach organizacyjnych Państwowej Inspekcji Sanitarnej na terenie województwa podkarpackiego wdrożono zintegrowany system zarządzania

w oparciu o wymagania normy PN-EN ISO/IEC 17020:2012 „Ocena zgodności. Wymagania dotyczące działania różnych rodzajów jednostek przeprowadzających inspekcje”. Funkcjonujący od 15 lat system zarządzania wg normy PN-EN ISO/IEC 17020 podlega ciągłemu doskonaleniu i aktualizacji.

Wojewódzka Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna, Powiatowe Stacje Sanitarne – Epidemiologiczne województwa podkarpackiego i Graniczna Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Przemyśle są poddawane regularnej ocenie w ramach auditów wewnętrznym wymiennych dotyczących spełnienia wymagań normy PN-EN ISO/IEC 17020:2012 oraz zgodności przeprowadzania kontroli urzędowych wg Rozporządzenia (WE) Nr 882/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie kontroli urzędowych przeprowadzanych w celu sprawdzenia zgodności z prawem paszowym i żywnościowym oraz regułami dotyczącymi zdrowia zwierząt i dobrostanu zwierząt, skutecznego ich wykonania i odpowiedzialności dla osiągnięcia celów ujętych w stosownych aktach prawnych, włączając zgodność z planem kontroli.

Organizatorem auditów w Państwowej Inspekcji Sanitarnej województwa podkarpackiego jest Podkarpacki Państwowy Wojewódzkiego Inspektor Sanitarny.

Wyniki auditów przeprowadzonych w 2017 r. potwierdziły kompetencje jednostki do bezstronnego, rzetelnego wykonywania zadań z zakresu zdrowia publicznego przypisanych prawem, skuteczność działań inspekcyjnych, kompetencje i zaangażowanie personelu oraz właściwe funkcjonowanie wdrożonego systemu zarządzania.

Do wykonywania zadań z zakresu zdrowia publicznego wykorzystywana jest baza laboratoryjna zlokalizowana w Oddziałach Laboratoryjnych w Rzeszowie, Przemyśle, Sanoku i Tarnobrzegu. Laboratoria WSSE w Rzeszowie są akredytowane przez Polskie Centrum Akredytacji

Działalność Państwowej Inspekcji Sanitarnej w województwie podkarpackim w 2017 roku.

w Warszawie i spełniają wymagania normy PN-EN ISO/IEC 17025:2005 „Ogólne wymagania dotyczące kompetencji laboratoriów badawczych i wzorcujących”.

W 2017 roku prowadzono prace związane między innymi z monitorowaniem i doskonaleniem systemu zarządzania poprzez dostosowanie standardów kontroli do zmieniających się przepisów prawnych, budowanie wizerunku nowoczesnej i przyjaznej instytucji publicznej uwzględniającej otoczenie prawne przedsiębiorców; wprowadzenie jednolitych zasad planowania kontroli w ramach sprawowanego nadzoru sanitarnego w Państwowej Inspekcji Sanitarnej województwa podkarpackiego, realizację procesu szkolenia pracowników, nadzorem nad dokumentacją systemu zarządzania, oceną wdrożenia i skuteczności utrzymywanego systemu zarządzania i działań inspekcyjnych, przeglądem zarządzania, przeprowadzeniem skutecznych działań korygujących i zapobiegawczych, zapewnieniem środków technicznych i wyposażenia niezbędnego do właściwego przeprowadzania inspekcji.

Działalność inspekcyjna prowadzona jest w sposób bezstronny i niezależny. Pracownicy wykonujący czynności inspekcyjne stosują zasady dobrej praktyki profesjonalnej, zobowiązani są do zachowania poufności,

nie angażowania się w jakąkolwiek działalność, która mogłaby zmniejszyć zaufanie do kompetencji Organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej, jej bezstronności ocen lub rzetelności działań.

Czynności inspekcyjne przeprowadzane są w oparciu o znormalizowane i nieznormalizowane procedury kontroli, na zasadach określonych w przepisach prawnych RP, UE, Polskich i Międzynarodowych Normach z zastosowaniem wyposażenia zapewniającego kompetentne i bezpieczne wykonywanie inspekcji.

Pracownicy przeprowadzający inspekcje posiadają odpowiednie kwalifikacje, szkolenia, doświadczenie i właściwą wiedzę niezbędną do realizacji działań inspekcyjnych.

Naszym celem jest doskonalenie funkcjonującego systemu zarządzania w działalności inspekcyjnej, który potwierdza jednoznacznie spełnienie wysokich europejskich standardów pracy, wiąże się z prestiżem, określa przejrzystość działania organu kontroli przed kontrolowanym, pozwala na szybkie sprawne i skuteczne przeprowadzenie działań inspekcyjnych, zapewnia każdorazowo egzekucję takich samych wymagań, spełnia oczekiwania klienta, mobilizuje pracowników do efektywniejszej pracy.

Wyszczególnienie	Liczba pobranych próbek	Liczba wykonanych badań laboratoryjnych	Liczba kontroli / wizytacji	Liczba d e c y z j i		Liczba tytułów Wykonanych	Liczba wniosków o ukaranie w/s o wykroczenia	Liczba nałożonych mandatów	Kwota nałożonych mandatów w złotych
				wydane przez PPIS i PGIS	wydane przez PWIS				
Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna	4588	32395	1318	-	684	2	-	12	2050
Powiatowe Stacje Ogółem	16353	23160	44372	7988	-	87	30	1028	181920
Graniczna Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna	45	268	100	8	-	-	-	3	700
Razem Państwowa Inspekcja Sanitarna	20986	55823	45790	7996	684	89	30	1043	184670

